
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

14.04.2024  № 01 - 04/63 

Об итогах районного этапа областного  

детского экологического конкурса  

«ПЕСНЬ ЗЕМЛЕ! ГИМН ВОДЕ!» 

 

В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Кирово–Чепецкого района и с целью воспитания экологической культуры 

школьников через творческие формы работы с 07 февраля по 14 марта 2025 года 

проведен районный этап областного детского экологического конкурса «ПЕСНЬ 

ЗЕМЛЕ! ГИМН ВОДЕ» (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 11 образовательных организаций Кирово- 

Чепецкого района:   МКОУ  ООШ  ж. д. ст. Просница, МКОУ ООШ  с. Фатеево, 

МБОУ СОШ с. Кстинино, МБОУ СОШ с. Бурмакино, МКОУ СОШ с. Филиппово, 

МБОУ СОШ с. Пасегово, МКОУ СОШ с. Селезениха, МКОУ СОШ д. Малый 

Конып, МКОУ НОШ д. Шутовщина, КОГОБУ «Кирово-Чепецкая санаторная 

школа-интернат», МКУК Фатеевский ПДК. 

На Конкурс поступило 186 работ. Жюри по достоинству оценило их по 5 

номинациям. 

Работы отличаются оригинальными идеями замысла, пониманием авторами 

значимости воды в жизни человека и природы, неравнодушием детей к 

экологическим проблемам родного края, своей малой Родины.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги Конкурса «ПЕСНЬ ЗЕМЛЕ! ГИМН ВОДЕ!» согласно 

приложению. 

2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами МКУ ДО ДДТ Кирово-

Чепецкого района. 

3. Направить работы победителей Конкурса на областной детский экологический 

конкурс «ПЕСНЬ ЗЕМЛЕ! ГИМН ВОДЕ!» 

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить 

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Конкурса. 

5. Возложить контроль за исполнением приказа на заместителя директора по ВР 

МКУ ДО ДДТ Газизову Э.И.

Начальник управления образования  

администрации Кирово – Чепецкого района  

 

 

 

Согласовано: 

Директор МКУ ДО ДДТ                                                      

 

О.В. Склярова 

 

 

 

 

А.Н. Лобанов 



2 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                     

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом управления образования                                                                                                                                                                                                                                                   

администрации Кирово-Чепецкого                                                                                                                                                                                          

района от  14.04.2024  № 01 - 04/63 

 

 

Итоги районного этапа областного детского экологического конкурса 

 «ПЕСНЬ ЗЕМЛЕ! ГИМН ВОДЕ!» 
 

№ ФИ автора работы, 

возраст 

Название работы Номинация конкурса ОО Руководитель: ФИО полностью, должность  Место 

1.  Бузмаков Андрей       

8 л 

Воробьев Глеб            

8 л 

Караваев Павел          

8 л 

Котов Павел               

8 л 

Лысков Матвей          

9 л 

Меркушева 

Екатерина 9 л 

Некрасова Валерия    

8 л 

Новинкин Дмитрий   

8 л 

Широкова Анна         

«Рыбки подводного 

мира» 

«Таинство природы» 

аппликация, 

бумагапластика 

МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Шубина Елена Анатольевна 

учитель технологии, педагог 

дополнительного образования 

II 



3 

 

9 л 

Новинкина 

Александра  

10 л 

Самоделкина 

Екатерина  

13 л 

2.  Штоберт Вероника,  

7 лет 

«На морском дне» «Таинства природы». 

Бумагапластика  

МБОУ СОШ 

с.Пасегово 

Смирнова Ангелина Александровна, 

учитель  

III 

3.  Копосова Кристина  

8 лет. 

"Вода, вода, кругом 

вода!". 

"Таинства природы" 

Торцевание 

 

МКОУ ООШ с. 

Фатеево 

Пикова Татьяна Витальевна (учитель 

начальных классов МКОУ ООШ с. Фатеево, 

педагог дополнительного образования МКУ 

ДО Дом детского творчества Кирово-

Чепецкого района) 

1 

4.  Беженцева 

Александра  

8лет. 

"Дельфин- 

удивительное 

животное!» 

"Таинства природы" 

торцевание 

МКОУ СОШ с. 

Фатеево 

Пикова Татьяна Витальевна (учитель 

начальных классов МКОУ ООШ с. Фатеево, 

педагог дополнительного образования МКУ 

ДО Дом детского творчества Кирово-

Чепецкого района) 

II 

5.  Бузмаков Матвей       

8 л 

Катков Глеб                

7 л 

Лысков Иван              

7 л 

Лялина Виктория      

7 л 

Меркушев 

Анатолий 7 л  

Повесин Максим       

8 л Сидорова 

Маруся      7 л    

Тарасов Тимофей      

«Королевская 

регата» 

«Таинство природы» 

Бисероплетение, гуашь 

МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Шубина Елена Анатольевна 

учитель технологии, педагог 

дополнительного образования 

I 



4 

 

8 л 

Чаузова Милена        

7 л  

Широков Глеб           

8 л 

Микрюкова Алина   

17 л 

6.  Некрасова Валерия       

8 л  

Широкова Анна 9 л 

«Ящерки» «Таинство природы» 

Бисероплетение 

МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Шубина Елена Анатольевна 

учитель технологии, педагог 

дополнительного образования 

II 

7.  Бузмаков Матвей     

8 л 

Широков Глеб    8 л 

 Рыбки 

«Карамельки» 

«Таинство природы», 

Бисероплетение, 

МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Шубина Елена Анатольевна, 

учитель технологии 

II 

8.  Некрасова Валерия       

8 л 

«На речке» «Таинство природы», 

Бисероплетение, 

МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Шубина Елена Анатольевна 

учитель технологии, педагог 

дополнительного образования 

III 

9.  Полудницына 

Василиса  

11 л 

 Сумка «Золотая 

рыбка» 

«Таинство природы», 

шитье, вышивка 

МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Шубина Елена Анатольевна, 

учитель технологии, педагог 

дополнительного образования 

I 

10.  Моисеев Михаил 12 

лет 

«В каждой капле - 

жизнь» 

«Таинства природы». 

пластилинография 

КОГОБУ Кирово-

Чепецкая 

санаторная 

школа-интернат 

Носкова Лариса Витальевна I 

11.  Маташкова Карина      

14 л 

 Композиция 

«Водопад» 

«Таинство природы», 

пластилин 

МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Шубина Елена Анатольевна 

учитель технологии, педагог 

дополнительного образования 

I 

12.  Ситникова 

Маргарита, 10 лет, 

Уланова Ксения 10 

лет 

«Мир в твоих 

руках» 

«Таинства природы». 

пластилинография 

с. Пасегово Назарова Анжела Валерьевна, учитель 

МБОУ СОШ  

 

II 

13.  Лекомцева Варвара     

14 л 

«Остров посреди 

океана» 

«Таинство природы», 

аппликация из ткани 

МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Шубина Елена Анатольевна, 

учитель технологии 

I 



5 

 

14.  Маташкова Карина      

14 л 

«Земли восточные, 

дальние» «Золотой 

петушок» 

«Таинство природы» 

аппликация из ниток ( 

цепочка из в.п.) 

МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Шубина Елена Анатольевна 

учитель технологии, педагог 

дополнительного образования 

I 

15.  Бронникова Анна     

15 л 

Композиция 

«Золотая рыбка» 

«Таинство природы», 

вязание крючком, 

бумагапластика 

МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Шубина Елена Анатольевна 

учитель технологии, педагог 

дополнительного образования 

II 

16.  Лучников Илья, 15 

лет 

«Зеркальное панно 

«На пруду» с 

подсветкой 

«Таинство природы» МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Саитов Анатолий Васильевич, учитель 

технологии, педагог дополнительного 

образования 

I 

17.  Ева Елькина 

7 лет 

Берегите воду! «Природа глазами 

души».  

Плакат  

МБОУ СОШ с. 

Кстинино 

Ямшанова Вера Витальевна III 

18.  Плетнева Полина 7 

лет 

Чистая вода нужна 

всем! 

плакат 

«Природа глазами 

души».  

МБОУ СОШ с. 

Кстинино 

Ямшанова Вера Витальевна I 

19.  Павлова Милана 

7 лет 

Вода — основа 

жизни 

«Природа глазами 

души». Плакат  

МБОУ СОШ с. 

Кстинино 

Ямшанова Вера Витальевна Дипло

мант 

20.  Кастерин Лев 

7 лет 

Вода — это жизнь «Природа глазами 

души». Плакат  

МБОУ СОШ с. 

Кстинино 

Ямшанова Вера Витальевна Дипло

мант 

21.  Мокрецов Артем 

7 лет 

Волшебница Вода «Природа глазами 

души». Плакат  

МБОУ СОШ с. 

Кстинино 

Ямшанова Вера Витальевна II 

22.  Суслопарова 

Надежда, 7 лет 

«Весна пришла, 

тепло принесла» 

«Природа глазами 

души» 

МБОУ СОШ с. 

Бурмакино 

Петухова Ирина Александровна, учитель 

начальных классов. 

I 

23.  Овчинникова 

Амелия 8 лет 

Компостируй! «Природа глазами 

души». плакат 

МБОУ СОШ с. 

Кстинино 

Наговицына Елена Викторовна II 

24.  Обухов Даниил 

9 лет 

Наша красавица-

природа! 

«Природа глазами 

души».  

МБОУ СОШ с. 

Кстинино 

Наговицына Елена Викторовна I 

25.  Тючкалова Дарья  

9 лет 

Тропинка в 

солнечный день 

«Природа глазами 

души».  

МБОУ СОШ с. 

Кстинино 

Пивоварова Татьяна Александровна II 

26.  Беженцева 

Александра,                   

9 лет 

«Шум воды – звуки 

природы» 

«Природа глазами 

души» 

МКУК 

Фатеевский ПДК, 

МКУ ДО  ДДТ 

Обухова Марина Михайловна  

руководитель кружка МКУК Фатеевский 

ПДК, педагог дополнительного образования 

МКУ ДО  ДДТ 

I 



6 

 

Кирово-

Чепецкого района 

27.  Чеботарева Ксюша 

10лет 

Капля жизни «Природа глазами 

души». плакат 

МБОУ СОШ с. 

Кстинино 

Бессолицына Наталья Викторовна II 

28.  Черемискин 

Евгений  

10 лет 

«Подводный мир» «Природа глазами 

души». 

МКОУ ООШ с. 

Фатеево, МКУ ДО 

ДДТ Кирово-

Чепецкого района 

Бобровникова Ирина Петровна (учитель 

ИЗО МКОУ ООШ с. Фатеево, педагог 

дополнительного образования МКУ ДО 

ДДТ Кирово-Чепецкого района 

III 

29.  Поникаровский 

Алексей, 10 лет 

Природа: 

настоящее и 

будущее… 

Природа глазами души 

Плакат  

МКОУ СОШ ж.д. 

ст. Просница 

Григорьева Елена Вячеславовна, учитель 

начальных классов, педагог 

дополнительного образования 

I 

30.  Кондакова Любовь, 

10 лет 

Живописная работа 

«Простор» 

«Природа глазами 

души» 

МКОУ НОШ д. 

Шутовщина 

Шешукова Ольга Евгеньевна, 

учитель ИЗО 

II 

31.  Харин Иван 

10 лет 

Герб воды «Природа глазами 

души». Плакат  

МБОУ СОШ с. 

Кстинино 

Бессолицына Наталья Викторовна Дипло

мант 

32.  Пивоваров 

Александр 11 лет 

Дружи с природой «Природа глазами 

души».  

МБОУ СОШ с. 

Кстинино 

Павлова Светлана Николаевна Дипло

мант 

33.  Шестакова 

Александра 11 лет 

«Солнечный день» «Природа глазами 

души». 

МКОУ ООШ с. 

Фатеево, МКУ ДО 

ДДТ Кирово-

Чепецкого района 

Бобровникова Ирина Петровна (учитель 

ИЗО МКОУ ООШ с. Фатеево, педагог 

дополнительного образования МКУ ДО 

ДДТ Кирово-Чепецкого района) 

III 

34.  Малых Тимофей  

11 лет 

«Березы у реки» «Природа глазами 

души». 

МКОУ ООШ с. 

Фатеево, МКУ ДО 

ДДТ Кирово-

Чепецкого района 

Бобровникова Ирина Петровна (учитель 

ИЗО МКОУ ООШ с. Фатеево, педагог 

дополнительного образования МКУ ДО 

ДДТ Кирово-Чепецкого района) 

III 

35.  Дружинина 

Василиса 11 лет 

«Зимняя радуга» «Природа глазами 

души». 

МКОУ ООШ с. 

Фатеево, МКУ ДО 

ДДТ Кирово-

Чепецкого района 

Бобровникова Ирина Петровна (учитель 

ИЗО МКОУ ООШ с. Фатеево, педагог 

дополнительного образования МКУ ДО 

ДДТ Кирово-Чепецкого района) 

II 

36.  Евдокимов Лев, 11 

лет 

Живописная работа  

«В лучах солнца» 

«Природа глазами 

души» 

МКОУ НОШ д. 

Шутовщина 

Шешукова Ольга Евгеньевна, 

учитель ИЗО 

III 

37.  Шестакова 

Александра 

«Лесное озеро» «Природа глазами 

души» 

МКУК 

Фатеевский ПДК, 

Обухова Марина Михайловна, 

руководитель кружка                    МКУК 

I 



7 

 

11 лет 

 

МКУ ДО  ДДТ 

Кирово-

Чепецкого района 

Фатеевский ПДК, педагог дополнительного 

образования МКУ ДО  ДДТ 

38.  Подволоцкая Дарья 

11 лет 

 

«Чистота родного 

края» 

«Природа глазами 

души» 

МКУК 

Фатеевский ПДК, 

МКУ ДО  ДДТ 

Кирово-

Чепецкого района 

Обухова Марина Михайловна, 

руководитель кружка МКУК Фатеевский 

ПДК, педагог дополнительного образования 

МКУ ДО  ДДТ 

I 

39.  Ожегова 

Маргарита, 11 лет 

«Сказочный закат» 

 

«Природа глазами 

души» 

КОГОБУ 

«Кирово-

Чепецкая 

санаторная 

школа-интернат» 

Бородина Татьяна Петровна, воспитатель Дипло

мант 

40.  Печенкин Ярослав 

Михайлович 

12 лет 

«Рассвет на море» «Природа глазами 

души», 

живопись, гуашь 

МКОУ СОШ д. 

Малый Конып 

Дубовцева Анжелика Витальевна, учитель 

 

 

III 

41.  Мартынова Ева  

12 лет 

«Краски моря» «Природа глазами 

души». 

МКОУ ООШ с. 

Фатеево, МКУ ДО 

Дом детского 

творчества 

Кирово-

Чепецкого района 

Бобровникова Ирина Петровна (учитель 

ИЗО МКОУ ООШ с. Фатеево, педагог 

дополнительного образования МКУ ДО Дом 

детского творчества Кирово-Чепецкого 

района) 

III 

42.  Обухова Маргарита 

12 лет 

«Зимний сон 

природы» 

«Природа глазами 

души» 

МКУК 

Фатеевский ПДК, 

МКУ ДО  ДДТ 

Кирово-

Чепецкого района 

Обухова Марина Михайловна  

руководитель кружка  МКУК Фатеевский 

ПДК, педагог дополнительного образования 

МКУ ДО  ДДТ 

I 

43.  Чурина Артем 

12 лет 

«Одуванчики» «Природа глазами 

души». 

МКОУ ООШ с. 

Фатеево, МКУ ДО 

ДДТ Кирово-

Чепецкого района 

Бобровникова Ирина Петровна (учитель 

ИЗО МКОУ ООШ с. Фатеево, педагог 

дополнительного образования МКУ ДО 

ДДТ  Кирово-Чепецкого района) 

II 

44.  Обухова Маргарита 

12 лет 

«В лесу» «Природа глазами 

души». 

МКОУ ООШ с. 

Фатеево, МКУ ДО 

Бобровникова Ирина Петровна (учитель 

ИЗО МКОУ ООШ с. Фатеево, педагог 

III 



8 

 

ДДТ Кирово-

Чепецкого района 

дополнительного образования МКУ ДО 

ДДТ  Кирово-Чепецкого района) 

45.  Гуляева Кристина 

13 лет 

«Под звездным 

небом» 

«Природа глазами 

души». 

МКОУ ООШ с. 

Фатеево 

Бобровникова Ирина Петровна (учитель 

ИЗО, педагог дополнительного образования 

МКУ ДО ДДТ Кирово-Чепецкого района) 

III 

46.  Грязева Анна, 

13 лет 

«Береги воду!» «Природа глазами 

души».  

экологический плакат 

МБОУ СОШ с. 

Пасегово 

Низовцева Анастасия Николаевна, учитель 

ИЗО 

III 

47.  Малкина Василиса, 

13 лет 

«Спасем этот мир!» «Природа глазами 

души».  

экологический плакат 

МБОУ СОШ с. 

Пасегово 

Низовцева Анастасия Николаевна, учитель 

ИЗО  

II 

48.  Морозова Арина, 

13 лет 

«Цветущая весна» «Природа глазами 

души» 

МБОУ СОШ с. 

Бурмакино 

Морозова Светлана Леонидовна, учитель 

химии, педагог дополнительного 

образования. 

I 

49.  Бушмелева 
Каролина, 14 лет 

«Планета с 

именем Земля» 

«Природа глазами 

души» 

КОГОБУ 
Кирово-
Чепецкая 
санаторная 
школа-интернат 

Созонтова Анжелика Александровна, 
воспитатель 

III 

50.  Бушмелева 

Каролина, 14 лет 

«Земли родной 

оч£fрованье» 

«Природа 

глазами души» 

КОГОБУ 
Кирово-
Чепецкая 
санаторная 
школа-
интернат 

Созонтова Анжелика Александровна, 

воспитатель 

III 

51.  Парфенова Валерия 

14 лет 

«Образ Земли» «Природа глазами 

души». 

МКОУ ООШ с. 

Фатеево, МКУ ДО 

ДДТ Кирово-

Чепецкого района 

Бобровникова Ирина Петровна (учитель 

ИЗО МКОУ ООШ с. Фатеево, педагог 

дополнительного образования МКУ ДО 

ДДТ Кирово-Чепецкого района) 

Дипло

мант 

52.  Машанова Кира  

14 лет 

«Деревенька моя» «Природа глазами 

души». 

МКОУ ООШ с. 

Фатеево, МКУ ДО 

ДДТ Кирово-

Чепецкого района 

Бобровникова Ирина Петровна (учитель 

ИЗО МКОУ ООШ с. Фатеево, педагог 

дополнительного образования МКУ ДО 

ДДТ Кирово-Чепецкого района) 

III 



9 

 

53.  Салахутдинова 

Мария 14 лет 

«Одинокий парус» «Природа глазами 

души». 

МКОУ ООШ с. 

Фатеево, МКУ ДО 

ДДТ Кирово-

Чепецкого района 

Бобровникова Ирина Петровна (учитель 

ИЗО МКОУ ООШ с. Фатеево, педагог 

дополнительного образования МКУ ДО 

ДДТ Кирово-Чепецкого района) 

III 

54.  Лебедева Кристина 

14 лет 

«Природа = жизнь» 

плакат 

«Природа глазами 

души» 

КОГОБУ Кирово-

Чепецкая 

санаторная 

школа-интернат 

Горшкова Елена Львовна I 

55.  Малых Полина 

14 лет 

«Драгоценная 

капля жизни» 

«Природа глазами 

души». 

МКОУ ООШ с. 

Фатеево, МКУ ДО 

ДДТ Кирово-

Чепецкого района 

Бобровникова Ирина Петровна (учитель 

ИЗО МКОУ ООШ с. Фатеево, педагог 

дополнительного образования МКУ ДО 

ДДТ Кирово-Чепецкого района) 

I 

56.  Бурова Валерия 14 

лет 

Берегите природу «Природа глазами 

души» 

Плакат  

КОГОБУ Кирово-

Чепецкая 

санаторная 

школа-интернат 

Горшкова Елена Львовна III 

57.  Падерина Мария, 

14 лет 

«Чем пахнут 

дожди?» 

плакат 

«Природа глазами 

души» 
КОГОБУ Кирово-

Чепецкая 

санаторная 

школа-интернат 

Вострикова Наталья Александровна I 

58.  Рябова Алина, 14 

лет 

«Я-человек Земли» 

плакат 

«Природа глазами 

души» 
КОГОБУ Кирово-

Чепецкая 

санаторная 

школа-интернат 

Вострикова Наталья Александровна I 

59.  Чурин Никита  

15 лет 

«Родные просторы» «Природа глазами 

души». 

МКОУ ООШ с. 

Фатеево, МКУ ДО 

ДДТ Кирово-

Чепецкого района 

Бобровникова Ирина Петровна (учитель 

ИЗО МКОУ ООШ с. Фатеево, педагог 

дополнительного образования МКУ ДО 

ДДТ  Кирово-Чепецкого района) 

II 

60.  Костерина 

Виолетта, 15 лет 
«Здоровье нашей 
планеты в наших 

руках» 

«Природа глазами 

души» 

КОГОБУ Кирово-

Чепецкая 

санаторная 

школа-интернат 

Созонтова Анжелика Александровна, 
воспитатель 

I 



10 

 

61.  Костерина 
Виолетта, 15 лет 

«Идиллия» «Природа глазами 
души» 

КОГОБУ 
Кирово-
Чепецкая 
санаторная 
школа-интернат 

Созонтова Анжелика Александровна, 
воспитатель 

III 

62.  Махмудов 

Богдан, 

15 лет 

«Давайте 

сохраним!» 

«Природа глазами 

души» 
КОГОБУ 
Кирово-
Чепецкая 
санаторная 
школа-интернат 

Созонтова Анжелика Александровна, 
воспитатель 

III 

63.  Сергеева Алиса, 

 7 лет 
«Весенняя пора» 

стихотворение 
«Размышления о 

природе» 
МБОУ СОШ с. 
Бурмакино 

Петухова Ирина Александровна, учитель 
начальных классов. 

I 

64.  Красовская Диана, 

 7 лет 
«Вода – главное 

богатство» 

стихотворение 

«Размышления о 

природе» 
МБОУ СОШ с. 
Бурмакино 

Петухова Ирина Александровна, учитель 
начальных классов. 

II 

65.  Кондакова Любовь, 

10 лет 

Стихотворение 

«Мне приснилась 

сегодня река» 

«Размышляя о 

природе» 

МКОУ НОШ д. 

Шутовщина 

Кочкина Марина Александровна, 

учитель начальных 

классов 

II 

66.  Зайкова Ева, 

9 лет 

«Мои размышления 

о природе» 

Стихотворение 

«Размышления о 

природе» 

МБОУ СОШ с. 

Бурмакино 

Кодочигова Елена Борисовна, учитель 

начальных классов 

III 

67.  Кочкина Ника,  

9 лет 

Эссе «Природа- 

наш дом» 

«Размышляя о 

природе» 

МКОУ НОШ д. 

Шутовщина 

Кочкина Марина Александровна, 

учитель начальных 

классов 

I 

68.  Нелюбин Артемий, 

 7 лет 

«Вода – великое 

чудо» сказка 

«Размышления о 

природе» 

МБОУ СОШ с. 

Бурмакино 

Петухова Ирина Александровна, учитель 

начальных классов. 

I 

69.  Белобородова 

Мария 11 лет 

Любимое время 

 

«Размышления о 

природе» 

МБОУ СОШ с. 

Кстинино 

Сепиашвили Лия Викторовна II 

70.  Павлова Авелина 

11 лет 

«Гимн воде» «Размышления о 

природе» 

МБОУ СОШ с. 

Кстинино 

Сепиашвили Лия Викторовна III 

71.  Кречуняк Артём, 

 7 лет 

«Весеннее 

пробуждение 

природы» 

«Природа – источник 

вдохновения» 

МБОУ СОШ с. 

Бурмакино 

Петухова Ирина Александровна, учитель 

начальных классов. 

I 



11 

 

72.  Анфилатова 

Виктория,9 лет 

«Дорожка на озере» «Природа – источник 

вдохновения» 

МБОУ СОШ с. 

Бурмакино 

Кодочигова Елена Борисовна, учитель 

начальных классов 

I 

73.  Смирнова 

Анастасия, 

8 лет 

«Заколдован 

невидимкой 

дремлет лес…», 

«Расплескалась 

синева, 

расплескалась», 

«Бурмакино… 

родное…» 

«Природа – источник 

вдохновения» 

МБОУ СОШ с. 

Бурмакино 

Кодочигова Елена Борисовна, учитель 

начальных классов 

II 

74.  Яровиков Илья, 

9 лет 

«А воды уж весной 

шумят…» 

«Природа – источник 

вдохновения» 

МБОУ СОШ с. 

Бурмакино 

Кодочигова Елена Борисовна, учитель 

начальных классов 

II 

75.  Зайкова Ева, 

9 лет 

«Золотая… правда, 

ЗОЛОТАЯ!» 

«Природа – источник 

вдохновения» 

МБОУ СОШ с. 

Бурмакино 

Кодочигова Елена Борисовна, учитель 

начальных классов 

II 

76.  Погонец Глеб, 9 лет «Васильки на 

дороге», «Первые 

цветы», «Хочу 

жить!» 

«Природа – источник 

вдохновения» 

МКОУ СОШ с. 

Селезениха 

Булдакова  Надежда Федоровна, учитель 

технологии, пдо 

II 

77.  Маташкова Лидия, 

10 лет 

«Деревенька моя у 

реки, доживает в 

традициях 

древних» 

«Природа – источник 

вдохновения» 

МКОУ СОШ с. 

Селезениха 

Булдакова  Надежда Федоровна, учитель 

технологии, пдо 

II 

78.  Мельчаков Артём, 8 

лет 

«Последний лучик 

февраля» 

«Природа – источник 

вдохновения» 

КОГОБУ Кирово-

Чепецкая 

санаторная 

школа-интернат 

Кокорина Юлия Юлеговна, воспитатель III 

79.  Анфилатова 

Полина, 

9 лет 

«Хрустальная 

волна», «Просветы 

в небо, что 

оконца…» 

«Природа – источник 

вдохновения» 

МБОУ СОШ с. 

Бурмакино 

Кодочигова Елена Борисовна, учитель 

начальных классов 

III 

80.  Анфилатов Кирилл, 

11 лет 

«Девятый вал… на 

небе», «Зеркальная 

тишина» 

«Природа – источник 

вдохновения» 

МБОУ СОШ с. 

Бурмакино 

Машковцева Марина Фёдоровна, учитель 

начальных классов, педагог 

дополнительного образования. 

I 



12 

 

81.  Обухова 

Маргарита, 12 лет 

«Весенний цвет», 

«Вятская 

красавица» 

«Природа – источник 

вдохновения» 

МКОУ ООШ с. 

Фатеево 

Зыкина Надежда Николаевна, педагог 

дополнительного образования, учитель 

биологии и географии 

I 

82.  Кокоулина Ксения 

Викторовна 

14 лет 

«Краски лета» 

«Радуга» «Небо» 

«Весна» 

«Природа - источник 

вдохновения», 

фотография 

МКОУ СОШ д. 

Малый Конып 

Дубовцева Анжелика Витальевна, учитель 

 

I 

83.  Лекомцева Варвара      

14 л 

 «Летом у пруда», 

«Три подружки» 

 

«Природа — Источник 

вдохновения» 

МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Шубина Елена Анатольевна 

учитель технологии 

Лекомцева Надежда Васильевна учитель 

русского языка и литературы 

I 

84.  Лавров Ефим,14 

лет 

«Сосны великаны» «Природа — Источник 

вдохновения» 

КОГБУ Кирово-

Чепецкая 

санаторная 

школа-интернат 

Горшкова Елена Львовна, воспитатель I 

85.  Малых Тимофей, 12 

лет 

«Паутинка» «Природа – источник 

вдохновения» 

МКОУ ООШ с. 

Фатеево 

Зыкина Надежда Николаевна, педагог 

дополнительного образования, учитель 

биологии и географии 

II 

86.  Малышева 

Василиса  

11 лет 

Природа — дом, где 

мы живём 

«Природа - источник 

вдохновения» 

МБОУ СОШ с. 

Кстинино 

Сепиашвили Лия Викторовна III 

87.  Петренко 

Маргарита, 12 лет 

«Тону в оранжевом 

закате» 

«Природа – источник 

вдохновения» 

МБОУ СОШ № 

10 г. Кирово-

Чепецк 

Горшкова Елена Львовна III 

88.  Шмаков Роман, 13 

лет 

«Цвета 

селезеневского 

рая» 

«Природа – источник 

вдохновения» 

МКОУ СОШ с. 

Селезениха 

Булдакова Надежда Федоровна, учитель 

технологии 

III 

89.  Лебедева Кристина, 

14 лет 

«Снежный март», 

Красавица сосна» 

«Природа — Источник 

вдохновения» 

КОГБУ Кирово-

Чепецкая 

санаторная школа-

интернат 

Горшкова Елена Львовна, воспитатель III 

90.  Карпочев Дмитрий, 

14 лет 

«Солнечный 

тюльпан» 

«Природа — Источник 

вдохновения» 

КОГБУ Кирово-

Чепецкая 

санаторная школа-

Горшкова Елена Львовна, воспитатель III 



13 

 

интернат 

91.  Малых Полина, 15 

лет 

«Раиха», «Утренняя 

роса» 

«Природа – источник 

вдохновения» 

МКОУ ООШ с. 

Фатеево 

Зыкина Надежда Николаевна, педагог 

дополнительного образования, учитель 

биологии и географии 

I 

92.  Максимов 

Константин, 15 лет 

«Река Вятка» «Природа – источник 

вдохновения» 

МКОУ СОШ с. 

Селезениха 

Булдакова Надежда Федоровна, учитель 

технологии, пдо 

I 

93.  Вылегжанина 

Диана, 15 лет 

«Ледяные 

блинчики» 

 «Природа - источник 

вдохновения». 

Фотография 

МБОУ СОШ с. 

Пасегово 

Вылегжанина Наталья Михайловна, 

Воспитатель д/с «Колосок»  

II 

94.  Рохина  Маргарита, 

15 лет 

«Перед посадкой 

картофеля» 

«Природа – источник 

вдохновения» 

МКОУ СОШ с. 

Селезениха 

Булдакова Надежда Федоровна, учитель 

технологии, пдо 

III 

95.  Лекомцева Варвара     

14 л 

Эскизы «Морские 

мотивы» 

«Природная феерия» МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Шубина Елена Анатольевна 

учитель технологии, педагог 

дополнительного образования 

I 

96.  Носкова Полина        

13 л 

Эскизы «В танце 

воды» 

«Природная феерия» МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Шубина Елена Анатольевна 

учитель технологии, педагог 

дополнительного образования 

II 

97.  Горошникова 

Мария    13 л 

Эскизы «Лето» «Природная феерия» МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Шубина Елена Анатольевна 

учитель технологии, педагог 

дополнительного образования 

III 

 

 


